c *Numero viginti.*) Cordus habet quadraginta. Nam duplicato in sequentibus omnibus usus est pondere, ita vt emblichos sexaginta aquæ libras sex, & mellis despumatis libras duas sumendas esse voluerit. Nos Razis codicum fidem secuti, simplici mensura ac pondere potius vtendum esse duximus. Nihil autem refert, utram amplectaris conficiendi rationem.

DIANIS V, IOANNIS

Damasceni.

XXVII.

Antidotus ex Aniso intemperiem ventriculi frigidam, & à pitiuita cruda natam sanat. Crassis quoq; flatibus illic procreatis succurrit. Crudam deniq; pitiuitam in ventriculo procretam absumit, tussiq; diuturnæ prodest. Recipitanisi, drach. viginti. Glycyrrhizæ, mastiches, aī vnc. vnam. Carei, macis, galangæ, zingiberis, cinamomi, foeniculæ, aī drachmas quinq;. Trium piperrum, calaminthes, pyrethri, casiae lignæ, aī drach. duas. * Granorum para. * *Heil.* disi, caryophyllorum, cubebarum, spicæ nardi, croci, aī drachmam vnam, & dimidiā. Sacchari candidissimi.

S iiiij DIA

LEONHARTI FUCHSTI
DIA CYMIN V.
Nicolai Myrepisci, numero 100.

XXVIII.

Antidotus è cymino, confert frigiditatē thoracis, stomachi, inflatis, colicis, febre quartana laborantibus, & ventriculi concoctionem iuuat. Accipit cumini die nocte ē in aceto macerati, & dein in umbra exiccata, drachmas octo. scrup. vnum. Cinamomi, caryophyllorum, aī drach. tres, scrup. duos. **b** Galanga, thymbræ, calamintæ, zingiberis, piperis nigri, aī drach. vnam, scrup. duos. Amnios, libystici, aī drach. vnam, scrup. vnum, grana sex. Piperis longi, spicæ, **d** nucis moschatæ, aī scrup. duos, & dimidiū. Sacchari albissimi.

ANNOTATIONES.

Cordus.

a Drach. tres, scrup. duos.) Cordus secutus Latinorum codicum lectionem, habet drach. duas, & dimidiā. Nos vero fidem potius Græci manuscripti exemplaris sequi voluimus, quod legit L. & S. Scrupuli enim quinq̄ efficiunt drachmam vnam, & scrupulos duos. Hallucinatus est quoq̄ Dessenius, qui legit drach. duas, scrup. dimidium. Mirum autem est quod Franciscus Alexander hoc loco laudet, quod integratæ suæ hanc compositionem restituerim, quum alias non raro reprehendat, quod pondera & simplicia mutauerim, ita tamen codice græco monente.

b Galanga.) Immutatum hic & ordinem simplicium, aliamq̄ quam in Latinis codicibus ponderum esse rationem, vides. Ita namq̄ scriptum erat in græco Nicolai codice, qui plus autoritatis quam Latinus habere merito debet.

c Thymbræ.) Pro ea pharmacopœi Satureiam usurpant.

d Nucis moschatæ.) Latini codices ante nucem moschatam Cardamomi mentionem, quod tamen in græco desideratur codice, faciunt. Nec eius meminit exemplar, quod operatur Ioannis Agricolæ nostri Ingolstadij est excusum. Est autem haud dubiè ex altera Dia cumini Antidotō, quæ præsentem apud Nicolaum sequitur, in contextu insertum. Nos quia in Græco non erat, omisimus, ut sincera & legitima esset huius Antidotī structura.